四川省食品饮料产业协会

关于征集2024年度团体标准制(修)订

项目立项计划的通

川食协字〔 2024〕 001号

知

各有关单位：

为深入贯彻《国家标准化发展纲要》《关于促进团体标

准规范优质发展的意见》 等文件精神，充分发挥团体标准的

引领和示范作用， 四川省食品饮料产业协会决定，开展征集

2024年度能够满足市场现实需求、推动四川食品饮料行业高

质量发展的团体标准项目。现将有关申报要求通知如下。

一、申报原则

(一)实用性原则。 申报的标准项目应符合技术创新、

市场发展的实际需要，以提高市场竞争力、 促进技术进步、

规范行业发展为主要方向。 鼓励科研项目成果和创新技术转

化为团体标准， 以促进科技成果的推广应用；

(二 )协调性原则。 遵循合法、 公开、 公平、 公正、 协

商一致的原则；与现有的法律、法规、强制性标准协调一致；

项目内容与现行国家标准、行业标准、地方标准、团体标准

(一)请申报单位充分预研并填写《团体标准立项申请

书》 (见附件),并于 2024 年3月 15 日前，将申报材料报送

至四川省食品饮料产业协会。

(二)四川省食品饮料产业协会适时组织专家对标准项

目 的必要性及可行性进行审核和立项评估工作，并于 2024

年4月 15 日 发布立项通知。

联系人： 韩保林 17828108622

徐  艳 13550068258

邮  箱： zgsfda0126.com

附件： 团体标准制修订立项申请书

四川省食品饮料产业协会

2024年1月 2日